АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22/07/2015 № 1857

О назначении именных стипендий главы администрации

муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области

           В соответствии с постановлением администрации Сосновоборского городского

округа от 07.11.2013 № 2778 «Об учреждении именных стипендий главы

администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области» (с изменениями от 31.12.2013 № 3248), на основании

протокола заседания комиссии по выдвижению кандидатов на именные стипендии

главы администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области от 08.07.2015 № 2, администрация Сосновоборского

городского округа  п  о  с  т  а  н  о  в  л  я  е  т :

           1. Назначить именные стипендии главы администрации муниципального

образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области с 01 июля 2015

года по 31 декабря 2015 года в размере 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей особо

одаренным, успешно обучающимся студентам-выпускникам общеобразовательных

организаций города Сосновый Бор, согласно утвержденному списку (Приложение).

2. Комитету социальной защиты населения администрации муниципального

образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (Наумова И.А.)

с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года осуществлять выплату именных

стипендий главы администрации муниципального образования Сосновоборский

городской округ Ленинградской области из средств  местного бюджета

Сосновоборского городского округа.

3. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

            4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского  округа.

            5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального

обнародования.

            6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы администрации по социальным вопросам Скавронскую Ю.Ю.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский

Исп. Орешко Н.В.

 26475; СЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Сосновоборского  городского округа

от 22/072015 № 1857

(Приложение)

СПИСОК

особо одаренных, успешно обучающихся студентов

-выпускников общеобразовательных организаций города Сосновый Бор

на назначение именных стипендий главы администрации

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской

области

1. Шмырин Григорий Александрович - студент Института ядерной энергетики

(филиал) Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный

политехнический университет» в г. Сосновый Бор.
2. Шульгина Варвара Николаевна - студентка Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Санкт-Петербургский государственный университет».

3. Мамаев Даниил Антонович - студент Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Санкт-Петербургский государственный университет».

Исп. Орешко Н.В.

 26475; СЕ

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ

комиссии по выдвижению кандидатов на именные стипендии

главы администрации муниципального образования

Сосновоборский городской округ  Ленинградской области

08 .07.2015г.                                                                                                № 2

Председатель комиссии – Ю.Ю.Скавронская

Секретарь комиссии – Н.В.Орешко

Члены комиссии:  И.А Наумова, В.В.Иванов.

Повестка дня:

 1. Рассмотрение документов кандидатов на назначение именных стипендий

главы администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области особо одаренным, успешно обучающимся студентам-

выпускникам общеобразовательных организаций города Сосновый Бор в 2015 году.

 2. Принятие решения о назначении именных стипендий главы администрации

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской

области.

1. По первому вопросу повестки слушали секретаря комиссии Орешко Н.В.

В соответствии с Положением об именных стипендиях главы администрации

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской

области, утвержденным постановлением администрации Сосновоборского городского

округа от 07.11.2013 № 2778 (с изменениями от 31.12.2013 № 3248), на рассмотрение

комиссии представлены документы следующих кандидатур на назначение именных

стипендий главы администрации:

Студенты, получающие именные стипендии с 01 января 2014 года:
- Шмырин Григорий, Шульгина Варвара.

1. Шмырин Григорий Александрович. Представлен комитетом образования.

Выпускник школы №2  2012 года. С сентября 2013 года – студент Института

ядерной энергетики (филиал) Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Санкт-

Петербургский государственный политехнический университет» в г. Сосновый Бор.

Именная стипендия главы администрации муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области была назначена с 01

января 2014 года. Стипендию получал по 30 июня 2014 года.

Летнюю сессию 2015 года  сдал на «отлично».  Окончание обучения -

28.02.2019г.

2. Шульгина Варвара Николаевна. Представлена отделом культуры.

Выпускница СДШИ им. О.А. Кипренского 2010 года.

Студентка 3 курса Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Санкт-

Петербургский государственный университет» по основной образовательной

программе подготовки специалиста по специальности «Живопись». Очная форма

обучения на договорной (платной) основе.

Именная стипендия главы администрации муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области была назначена с 01

января 2014 года. Стипендию получала по 31 декабря 2014 года. Окончание

обучения по учебному плану- 31.08.2018г.

Летнюю сессию 2015 года сдала на «хорошо» и «отлично».

Студенты, впервые представленные на  именные стипендии.

Представлены комитетом образования:
1. Мамаев Даниил Антонович. Выпускник Лицея №8 2014 года. Призер

Всероссийской олимпиады, победитель регионального этапа ВсОШ по информатике.

 Безвозмездно ведет занятия кружка «Юношеская математическая школа» для

учащихся 8  класса.

Студент Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский

государственный университет» математико-механического факультета. Закончил 1

курс.

Зимнюю и летнюю сессии сдал на «отлично».

Мать воспитывает сына одна, живут вдвоем. Мамаева Любовь Анатольевна

работает в Лицеи №8, средняя заработная плата в месяц составляет 26232 руб.

(Форма 2-НДФЛ за 2015 год предоставлена)
 2. Еньшин Иван Константинович. Выпускник Лицея №8 2014 года. Призер

регионального этапа Всероссийской олимпиады по физике, химии, астрономии.

Награжден Дипломом 2 степени Х Международной олимпиады.

Студент Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Балтийский государственный

технический университет  «Военмех» им. Д.Ф. Устинова» факультета А

«Проектирование, производство и эксплуатация ракет ракетно-космических

комплексов». Закончил 1 курс.

Зимнюю и летнюю сессии сдал на «отлично», занял 1 место в командном зачете

и 2 место в личном зачете на городской студенческой олимпиаде по начертательной

геометрии.

Мать воспитывает двоих детей, живут втроем (в разводе). Сестра в 2015 году

закончила школу №9. Еньшина Любовь Анатольевна работает на ЛАЭС, средняя

заработная плата в месяц составляет 123303 руб. (Форма 2-НДФЛ за 2015 год

предоставлена).

Представлены отделом культуры:

3. Соловьева Арина Сергеевна. Выпускница 2014 года МБУ ДО «СДШИ им.

О. А. Кипренского».

2013 год – Диплом за 2 место во Всероссийском творческом конкурсе

«Раскрась градирни атомной станции».

2015 год - Диплом за 2 место в  региональном конкурсе детского и юношеского

творчества «Россия-мой дом, моя жизнь».

Студентка Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный институт

кино и телевидения» факультета фотографии, дизайна и журналистики. Закончила 1

курс.   Зимнюю и летнюю сессии сдала на «отлично». В марте 2015 года стала

Дипломантом и бронзовым медалистом международного фестиваля некоммерческого

мультипликационного и компьютерного фильма.

В семье трое детей, младшие брат (10 лет) и сестра (3 года). В базе КСЗН, как

малообеспеченная семья, Соловьевы не состоят, детские пособия не получают.

4. Кашевский Михаил Александрович. Выпускник 2014 года МБУ ДО

«СДШИ «Балтика».

2013 год – Диплом 1 степени за победу в областном конкурсе, лауреат премии

по поддержке талантливой молодежи, установленной Указом Президента РФ

2014  год – обладатель Гран–при Областного конкурса учащихся классов

духовых и ударных инструментов школ искусств.

Студент 2 курса Санкт-Петербургского музыкального техникума имени М.П.

Мусоргского).

Полная семья, единственный ребенок.

2. По второму вопросу  выступила председатель комиссии Скавронская Ю.Ю.

Члены комиссии, рассмотрев представленные документы кандидатов на

получение именных стипендий главы администрации муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области, обменявшись мнениями,

единогласно решили:

1. Ходатайствовать перед главой администрации Сосновоборского городского

округа о назначении именных стипендий главы администрации муниципального

образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области с 01.07.2015г.

по 31.12.2015г. особо одаренным, успешно обучающимся студентам-выпускникам

общеобразовательных организаций города Сосновый Бор:

- Шмырину Григорию Александровичу

            - Шульгиной Варваре Николаевне

            - Мамаеву Даниилу Антоновичу

            2. В резерв на получение именной стипендии главы администрации

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской

области включить Соловьеву Арину Сергеевну.

Председатель комиссии,

заместитель главы администрации

по социальным вопросам                                                                    Ю.Ю.Скавронская

Секретарь комиссии                                                                             Н.В.Орешко